ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2023 - PR

18/2023

18/2023

14/02/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/2023
13/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

06/03/2023
06/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA FRAGMENTADORA DE
PAPEL POTENTE DE BOM DESEMPENHO, PARA PICOTAR EM PEQUENAS PARTÍCULAS OU
TIRAS, PAPÉIS DESCARTADOS DA SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA,
POSSIBILITANDO DESTA FORMA CONTRIBUIR PARA A RECICLAGEM E PRESERVAÇÃO DO MEIO
AMBIENTE.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA EPP     (3877)

1 FRAGMENTADORA DE PAPEL COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:

- CORTE EM PARTÍCULAS, DUAS HORAS DE USO CONTÍNUO
- ABERTURA DE INSERÇÃO: 230 MM (PAPEL) E 125 MM (ABA
PARA MÍDIAS);
- ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, COM SENSOR DE
PRESENÇA DE PAPEL;
- CAPACIDADE: 25 FOLHAS DE PAPEL A4 75 G/M², 1 CD/DVD,
1 CARTÃO DE CRÉDITO OU 1 DISQUETE;
- CESTO: 35 LITROS, TIPO CONTAINER;
- COR(ES) DISPONÍVEL(IS): PRETO COM PRATA;
- DIMENSÕES: 52 CM X 89 CM X 38 CM (L X A X P);
- FUNCIONAMENTO CONTÍNUO POR DUAS HORAS;
- FRAGMENTA: PAPEL, CD/DVD, CARTÃO DE CRÉDITO,
CRACHÁS PVC, DISQUETES, CLIPES E GRAMPOS;
- MOTOR: POR INDUÇÃO MAGNÉTICA;
- NÍVEL DE RUÍDO: 58 DB;
- NÍVEL DE SEGURANÇA: P4 (NORMA DIN 66399);
- TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS DE 4 X 40 MM;
- PESO: 24 KG;
- REVERSÃO: SIM, AUTOMÁTICA;
- RODÍZIOS: SIM, 4;
- POTÊNCIA: 890W
- SENSOR(ES) DE SEGURANÇA:
- PRESENÇA DO CESTO (SEM O CESTO NÃO FUNCIONA);
- CESTO CHEIO;
- SOBRECARGA (EXCESSO DE FOLHAS);
- SUPERAQUECIMENTO (PROTEÇÃO TÉRMICA).
- VISOR: LED COM MÚLTIPLAS INDICAÇÕES;
- VOLTAGEM:  220V. - Marca: TRITURARE TRX25P

Und 1 - 5.490,00    5.490,00

Total do Fornecedor: 5.490,00

Total Geral: 5.490,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (12)  Saldo: 130.200,00

São Bernardino,   6   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL